
Zápis z jednání valné hromady OS přátel GVP  

konané dne 17.9.2014 od 17:00 v učebně 211 
 
Přítomni: zástupci tříd 1.A, 1.B, 1.E, 1.F, 2.A, 2.B, 2.C, 2.E, 3.A, 3.B, 3.F, 4.E, 4.F, 5.B,  
jmenovitě viz. prezenční listina v příloze (1); Mgr. Martin Horyna, zástupce ředitele školy 
 

1) Zpráva o hospodaření OS přátel GVP 
pokladník OS Ing. Petr Nacher informoval o hospodaření za období 2013/2014, dále 
informoval o přechodu účetního období na hospodářské období v souladu se školním 
rokem; rozpočet byl čerpán v souladu s plánem s drobnými odchylkami; v příloze (2) je 
přiložena kompletní kalkulace za období 2013/2014. Upozorněno na speciální sociální 
fond 4.B (nyní již 5.B). Zpráva o hospodaření byla jednomyslně přijata. 

2) Návrh rozpočtu na období 2014/2015 
Valná hromada projednala jednotlivé položky návrhu rozpočtu, který předložil výbor ve 
spolupráci se zástupcem ředitele školy Mgr. Horynou. V příloze (3) je finální projednaný a 
jednomyslně schválený rozpočet na období 2014/2015. Některé projednávané body: 
(1) Rekonstrukce WiFi sítě (počítače) - informace Mgr. Horyny je v příloze (4) 
(13) Přednáškový den - škola původně navrhovala příspěvek ve výši 20.000,- Kč, po 
         prozkoumání se zjistilo, že 75% částky je na honoráře přednášejících, což přislíbila 
         uhradit škola; částka byla snížena na 5.000,- Kč a uvolněné prostředky byly 
         odsouhlaseny na kap. (5) Oprava nábytku v učebnách ve výši 15.000,- Kč, vysvětlení 
         v příloze (4) 
(17) Den poezie - v příloze (4) je uvedena žádost p. Podzimkové; po všeobecné 
         dohodě byla částka snížena na 10.000,- Kč, přičemž valná hromada vyzve všechny 
         rodiče k osobním příspěvkům na tuto akci, OS nabízí zprostředkování přímo těchto 
         financí přes účet OS se speciálním variabilním symbolem (77). Případně 
         nevyčerpaná vybraná částka by byla přímo provázána na další ročník této soutěže. 
(19) Vodácký materiál - žádost o zvýšení příspěvku je v příloze, schváleno 
(22) Ekoškola - dokument žádosti je v příloze (4) 
(25) ZOO kroužek - 'krmení hadů' v místnosti 211 - prodiskutováno 
 

3) Námět 'Adopce na dálku' 
V rámci Valné hromady OS přátel GVP padl návrh na možné financování adopce na dálku 
formou drobného příspěvku rodičů (cca ve výši 30,- Kč). Výbor žádá jednotlivé zástupce 
tříd o průzkum v rámci třídních schůzek, zda-li by rodiče na podobnou aktivitu přispěli a 
zda-li mají nějaké konkrétní náměty či zkušenosti v této oblasti. Výbor by pak mohl opět 
využít bezplatný účet OS se speciálním variabilním symbolem. 

4) Oslovení rodičů 
Valná hromada OS přátel GVP prosí prostřednictvím třídních zástupců všechny rodiče, 
kteří by mohli nabídnout možnosti dalších studentských aktivit žáků GVP (např. možnost 
praxe, brigády, v různých oborech činnosti atd.). 

5) Oslovení školy ohledně rozvrhu Tělesné výchovy 
Mgr. Horyna byl požádán o zvážení možností školy v rámci problémového rozvrhu (v 
letošním roce 5.B), kdy těsně po obědě následují okamžitě 2 hodiny tělesné výchovy. 

 

Zapsal:  Petr Nacher 



Příloha 1:  

 



 

Příloha 2:   Zpráva o hospoda ření OS přátel GVP od 1.9.2013 do 31.8.2014 

Příjmy  Příspěvky 278 460,00 Kč 
Úroky  10,40 Kč 

Příjmy celkem  278 470,40 Kč 
  

Výdaje  plán 13/14 skute čnost 
1. Modernizace počítačů 105 000,00 Kč 104 455,00 Kč 
2. Ceny za soutěže   25 000,00 Kč 18 636,00 Kč 
3. Příspěvky soc. slabším studentům 20 000,00 Kč 7 750,00 Kč 
4. Příspěvek na nové tituly do knihovny 20 000,00 Kč 10 000,00 Kč 
5. Školní Akademie 20 000,00 Kč 22 242,00 Kč 
6. Kroužek horolezectví 20 000,00 Kč 16 292,00 Kč 
7. Toaletní potřeby (610 á 30 Kč) 18 300,00 Kč 18 240,00 Kč 
8. Předplatné odborných časopisů 18 000,00 Kč 11 603,00 Kč 
9. Vodní automat 15 000,00 Kč 14 376,00 Kč 
10. Sportovní činnost:  Poprask, VoBaFo 12 000,00 Kč 16 612,00 Kč 
11. Přednáškový den 10 000,00 Kč 10 288,00 Kč 
12. Maturity – občerstvení 8 000,00 Kč 10 698,00 Kč 
13. Zahájení šk. roku (rodiče 1. ročníků) 7 000,00 Kč 7 436,00 Kč 
14. Almanach -  výtvarná výchova a český j. 6 000,00 Kč 0,00 Kč 
15. ZOO – kroužek 5 000,00 Kč 2 064,00 Kč 
16. Ekoškola 5 000,00 Kč 3 563,00 Kč 
17. Vodácký materiál 5 000,00 Kč 4 990,00 Kč 
18. Pěvecký sbor a hudební zkušebna 4 500,00 Kč 740,00 Kč 
19. Nájem sálu – předávání maturitních vysvědčení 3 500,00 Kč 3 201,00 Kč 
20. Noc s povídkou 3 000,00 Kč 3 786,00 Kč 
21. Historický klub 3 000,00 Kč 2 947,00 Kč 
22. Imatrikulace – 1. ročníky                                         2 000,00 Kč 0,00 Kč 
23. Školní časopis - noviny 2 000,00 Kč 2 000,00 Kč 
24. Projekt loučíme se s chemií 1 500,00 Kč 1 167,00 Kč 
25. Poplatky za vedení účtu 1 500,00 Kč 1 829,00 Kč 
26. Družební styk – oficiální drobné dary 1 000,00 Kč 0,00 Kč 
27. Filosofické divadlo 1 000,00 Kč 226,00 Kč 

  Výdaje celkem  342 300,00 Kč 295 141,00 Kč 
  

Sociální fond 4.B   
příjmy 42 750,00 Kč 
výdaje -22 060,00 Kč 

Zůstatek  20 690,00 Kč 

 
  

Vyúčtování   
finance k 31.8.2013 133 036,37 Kč 
příjmy 278 470,40 Kč 
příjmy soc. fondu 4.B 42 750,00 Kč 
výdaje -295 141,00 Kč 
výdaje soc. fondu 4.B -22 060,00 Kč 

finance k 31.8.2014  137 055,77 Kč 

 
  

CASH FLOW k 31.8.2014   
starý účet RB 1 098,77 Kč 
nový účet Fio 130 823,00 Kč 
pokladna 5 134,00 Kč 

sou čet 137 055,77 Kč 

SKUTEČNÝ ZŮSTATEK bez sociálního fondu 4.B 116 365,77 Kč 



Příloha 3:   Rozpočet OS přátel GVP na školní rok 2014 / 2015 
 

2014 / 2015 
 

2013 / 2014 
rozpo čet 

 
rozpo čet skute čnost 

1 Rekonstrukce WiFi sítě (počítače)      90 000,00 Kč     105 000,00 Kč   104 455,00 Kč  

2 Příspěvky sociálně slabším studentům      15 000,00 Kč       20 000,00 Kč       7 750,00 Kč  

3 Toaletní potřeby (615 á 30 Kč)      18 450,00 Kč       18 300,00 Kč     18 240,00 Kč  

4 Vodní automat      15 000,00 Kč       15 000,00 Kč     14 376,00 Kč  

5 Oprava nábytku v učebnách      15 000,00 Kč                  -   Kč                -   Kč  

6 Příspěvek na nové tituly do knihovny      15 000,00 Kč       20 000,00 Kč     10 000,00 Kč  

7 Předplatné odborných časopisů      14 000,00 Kč       18 000,00 Kč     11 603,00 Kč  

8 Zahájení šk. roku (rodiče 1. ročníků)        6 700,00 Kč         7 000,00 Kč       7 436,00 Kč  

9 Imatrikulace – 1. ročníky                                                1 000,00 Kč         2 000,00 Kč                -   Kč  

10 Maturity – občerstvení      10 000,00 Kč         8 000,00 Kč     10 698,00 Kč  

11 Nájem sálu – předávání maturitních vysvědčení        3 500,00 Kč         3 500,00 Kč       3 201,00 Kč  

12 Školní Akademie      20 000,00 Kč       20 000,00 Kč     22 242,00 Kč  

13 Přednáškový den        5 000,00 Kč       10 000,00 Kč     10 288,00 Kč  

14 Mediální seminář (+Vydání časopisu)        3 000,00 Kč         2 000,00 Kč       2 000,00 Kč  

15 Noc s povídkou        4 000,00 Kč         3 000,00 Kč       3 786,00 Kč  

16 Seminář Estetika - divadlo        1 500,00 Kč         1 000,00 Kč          226,00 Kč  

17 Den Poezie - celopražská soutěž      10 000,00 Kč                  -   Kč                -   Kč  

18 Ceny za soutěže (viz níže)      30 000,00 Kč       25 000,00 Kč     18 636,00 Kč  

19 Vodácký materiál      15 000,00 Kč         5 000,00 Kč       4 990,00 Kč  

20 Sportovní činnost:  Poprask, VoBaFo      16 000,00 Kč       12 000,00 Kč     16 612,00 Kč  

21 Projekt loučíme se s chemií        1 500,00 Kč         1 500,00 Kč       1 167,00 Kč  

22 Ekoškola        5 000,00 Kč         5 000,00 Kč       3 563,00 Kč  

23 Historický klub        3 000,00 Kč         3 000,00 Kč       2 947,00 Kč  

24 Kroužek horolezectví        5 000,00 Kč       20 000,00 Kč     16 292,00 Kč  

25 ZOO – kroužek        2 000,00 Kč         5 000,00 Kč       2 064,00 Kč  

26 Družební styk – oficiální drobné dary        4 000,00 Kč         1 000,00 Kč                -   Kč  

27 Poplatky za vedení účtu (ukončení účtu RB)           500,00 Kč         1 500,00 Kč       1 829,00 Kč  

  Pěvecký sbor a hudební zkušebna                 -   Kč         4 500,00 Kč          740,00 Kč  

  Almanach - výtvarná výchova a český jazyk                 -   Kč         6 000,00 Kč                -   Kč  

  Výdaje celkem    329 150,00 Kč     342 300,00 Kč   295 141,00 Kč  

Ceny za sout ěže (18)     
  Recitační              2 000,00 Kč  

  Autorská próza              2 000,00 Kč  

  Olympiáda v českém jazyce              2 000,00 Kč  

  Konverzační Aj              2 000,00 Kč  

  Konverzační Nj              2 000,00 Kč  

  Matematická na webu              2 000,00 Kč  

  Matematický klokan školní kolo              2 000,00 Kč  

  Biologická olympiáda              2 000,00 Kč  

  Zeměpisná olympiáda              2 000,00 Kč  

  Zeměpisná (Globus)              2 000,00 Kč  

  Výtvarná              2 000,00 Kč  

  Studentská vědecká konference              8 000,00 Kč  

CELKEM            30 000,00 Kč  

 
 
 



Příloha 4:  K návrhu rozpočtu OS přátel GVP 
 

(1) Rekonstrukce WiFi sítě (Mgr. Martin Horyna) 
Současná síť se 4 přístupovými body ZyXEL NWA-3500  nevyhovuje ani pokrytím a už 
vůbec ne kapacitou aktuálním potřebám (teoretická kapacita jednoho bodu je128 
účastníků, praktická cca 20). Po zvážení technických možností bude nutné provést 
kompletní rekonstrukci (zvážíme řešení založené na výrobcích firem Mikrotik, Ruckus 
apod.). 

 
     (13) Finanční rozvaha akce GVP „Přednáškový den“ (Mgr. Pavla Imramovská) 

Akce se ve školním roce 2014/15 bude na GVP konat podruhé. První ročník přípravný 
tým – tvoří pět vyučujících a studenti semináře Rozumět současnosti – pojal 
zkušebně. Poučili jsme se z mnoha nedostatků, které bychom rádi letos napravili, a 
akci vylepšili. 
 
Přednáškový den probíhá pro všechny žáky gymnázia  po jeden celý den – dopolední 
program je tvořen přednáškami – 25 hostů, odpolední blok tvoří workshopy – 30 
lektorů. Na přednášky zvou pedagogové (studenti mají-li kontakty)významné 
odborníky z nejrůznějších oblastí vědy a umění, politiky, někteří z nich nepřednášejí 
zdarma, ale vyžadují finanční ohodnocení. Všem pak škola předává drobné dárky. 
Odpolední blok je zajištěn lektory workshopů, které musíme odměnit často nejen za 
práci, ale i za přípravu materiálu dílniček a dopravu.  

 
Požadovaná částka: 20 000 Kč  5 000 Kč 
Finanční ohodnocení lektorů a přednášejících: 15 000 Kč 
Občerstvení (po celý den): 2 000 Kč 
Dárky pro hosty: 2 500 Kč 
Květinové dary: 500 Kč 

 
    (17) Den poezie (Eva Podzimková) 

Vážení přátelé, dámy a pánové, dovoluji si se na Vás obrátit s žádostí o laskavé 
přispění na organizaci autorské básnické soutěže, nazvané 16. Den poezie, již naše 
škola každoročně pořádá (již popatnácté) pro pražské střední školy a při níž 
pravidelně, jak by řekl básník, naši studenti, díky svým tvůrčím schopnostem, zdobí 
své skráně vavříny. 
Soutěž je součástí celorepublikového festivalu Den poezie, přičemž organizací této 
soutěže i úspěšnou účastí našich studentů významně přispíváme k dobrému jménu 
naší školy. 
Pro úspěšnou organizaci, propagaci, ceny pro studenty a odměnu pro členy poroty 
(jako vždy jimi jsou významní čeští básníci) by nám velmi pomohla částka 15 tisíc 
korun. 
Děkuji Vám za velkorysost a pochopení. 
Eva Podzimková 

 
    (19) Vodácký materiál (Jan Ordoš) 

o navýšení částky na vodácký materiál žádáme proto, že k opotřebování stávajícího 
vybavení dochází rychleji, než ho stačíme obnovit. Když jsem vodáckou sbírku převzal 
po Alešovi, dostal jsem od něj informaci, že každý rok dostával 10.000,- Kč na obnovu 
materiálu. Ačkoliv jsem každý rok také žádal o tuto částku, přidělená suma byla vždy 
max. poloviční. Proto došlo k tomu, že větší množství loďáků už není v nejlepším 
stavu a není možné sena ně plně spolehnout. Je proto nezbytné dokoupit větší počet 
nových spolehlivých loďáků. Cena jednoho loďáku je ale cca 1.500,- Kč!, takže částka 



5.000,-, kterou jsme na toto dostávali v minulých letech, zdaleka nepokryje zvýšenou 
potřebu. Úplně dobrých loďáků máme momentálně cca 10 ks, dalších cca 10 ks je 
ještě použitelných při opatrném zacházení a další už jsou nevhodné (lepené díry Tesa-
páskou, utrhané nebo polámané přezky...). Byl bych rád, kdyby se mi v následujících 
letech podařilo sbírku dostat do takového stavu, aby každý student, který se účastní 
povinného vodáckého kurzu dostal k dispozici takový loďák, o kterém bude vědět, že 
když si ho dobře zabalí, nenateče mu do něj. Prostě aby všichni měli stejné podmínky 
a nezáleželo na štěstí po jakém loďáku sáhne... 

 
    (22) Ekoškola (RNDr. Zuzana Lenochová PhD.) 

GVP je v projektu Ekoškola zapojeno od roku 2007, od roku 2011 jsme držiteli titulu 
Ekoškola, v roce 2013 jsme jej poprvé obhájili, v červnu 2015 nás čeká obhajoba další. 
Jedná se o projekt mezinárodní, probíhající v 55 zemích světa se zapojením asi 44 500 
škol. Titul Ekoškola jednak zvyšuj prestiž školy, jednak umožňuje posilovat povědomí 
žáků i zaměstnanců školy o problematice současného životního prostředí, trvalé 
udržitelnosti a vlastní zodpovědnosti za budoucnost naši i zbytku planety. Ekotým 
složený ze studentů, absolventů a jednoho pedagoga využívá finance od rodičů na 
realizaci nejrůznějších osvětových akcí, tisk potřebných materiálů, nákup košů na 
tříděný odpad včetně sáčků do biokošů atd.  

 
Náklady na Ekoškolu: 
cca 1000 Kč na nové odpadkové koše (pořád je někdo žere) 
cca 1500 Kč na sáčky do biokošů 
cca 2000 Kč na akce - propagace Fair Trade, informační kampaně o vodě na Zemi, tisk 
na trička apod. 
cca 500 Kč na závěrečné posezení členů Ekotýmu. 


